
Jedna zamiast dwóch
Obydwie instytucje współpracują ze sobą już od dawna. Wspierają się sprzętowo, a ich pracownicy
wspólnie działają przy organizacji różnych przedsięwzięć w Łodzi.

- Decyzja o połączeniu wydaje się być naturalną konsekwencją naszej dotychczasowej współpracy –
mówi Piotr Kurzawa, dyrektor Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych. – Ośrodek zyska
nowe możliwości po połączeniu się Łódzkim z Centrum Wydarzeń.

Kurzawa zapewnia także, że wszystkie podmioty, które współpracują z AOIA, nadal będą to robić.
Połączenie kompetencji pracowników łączonych instytucji ma doprowadzić także do zmniejszenia
zaangażowania firm zewnętrznych przy organizowaniu wydarzeń kulturalnych. Połączenie instytucji
kultury przyniesie także wymierne korzyści finansowe dla budżetu Łodzi. Łódzkie Centrum
Wydarzeń bowiem przeniesie się z ulicy Piotrkowskiej do siedziby AOIA. Zwolni więc zajmowane
pomieszczenia, dzięki czemu Łódź zaoszczędzi około 300 tysięcy rocznie.

- Miejsca dla wszystkich pracowników łączonych instytucji kultury w siedzibie przy ulicy Zachodniej
z pewnością nie zabraknie – twierdzi dyrektor AOIA.

Dyrektorem nowej instytucji kultury, której nazwa - jak dowiedzieliśmy się na konferencji prasowej
11 września - będzie dopiero ustalana, zostanie Michał Adamkiewicz, pełniący obowiązki dyrektora
Łódzkiego Centrum Wydarzeń: - Chcemy połączyć siły, doświadczenia i kompetencje, aby wspólnie
tworzyć nowe wielkie i ciekawe wydarzenia dla łodzian oraz kontynuować to, co do tej pory
robiliśmy najlepszego. Z pracownikami AOIA nie tylko współpracujemy, ale także się lubimy, więc
połączenie nie powinno przynosić jakichś nieporozumień.

Taką samą opinię wyraża Daria Dziedzińska z AOIA: - Dotychczasowa współpraca z koleżankami i
kolegami z ŁCW przebiegała dobrze, lubimy się i wierzę, że nadal tak będzie. My cieszymy się, że
będziemy mogli realizować zaplanowane działania, ale mamy nadzieję, że osoby z Łódzkiego
Centrum Wydarzeń  będą miały nowe kompetencje, które przydadzą się we wspólnej pracy. Liczę,
że nowa instytucja będzie takim organem jak Krakowskie Biuro Festiwalowe, organizujące różne
przedsięwzięcia, w tym bardzo duże imprezy.

Uchwała o zamiarze połączenia dwóch miejskich instytucji kultury pojawi się na najbliższej sesji
Rady Miejskiej w Łodzi. Nowa jednostka powinna zacząć swoją działalność na początku przyszłego
roku. Wysokość jej budżetu określi uchwała budżetowa rady miejskiej na przyszły rok.

PS. W komunikacie przysłanym po konferencji prasowej zaznaczono, że instytucje zostaną
połączone 1 marca 2025 roku, a instytucja będzie nosiła nazwę Łódzkie Centrum Wydarzeń.

Bogumił Makowski


